



PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 1/14

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

PCA: 14 - 2025

Un. Orçamentaria: 32 - DIRETORIA GERAL DE TRÂNSITO E MOBILIDADE URBANA

Un. Executora:

Composto pelo(s) DFD(s): 239/2024, 245/2024, 246/2024, 247/2024, 248/2024, 249/2024, 252/2024, 253/2024, 254/2024, 255/2024, 256/2024, 257/2024, 258/2024, 259/2024, 260/2024, 261/2024, 262/2024, 263/2024, 264/2024, 265/2024, 266/2024, 267/2024, 268/2024, 269/2024, 270/2024, 271/2024, 272/2024, 277/2024, 278/2024, 280/2024, 281/2024

Produto	Descrição	Complemento	Categoria	Un. Medida	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
030.01.00002	GASOLINA COMUM		Material	LT	5000,00	6,40	32000,00
030.07.00728	GALÃO DE ÁGUA MINERAL NATURAL 20 LITROS, A SEREM ENTREGUES NA ZONA URBANA		Material	UN	100,00	10,80	1080,00
030.09.04238	CREME BLOQUEADOR SOLAR FATOR FPS 30, QUE PROTEGE A PELE CONTRA A AÇÃO NOCIVA DAS RADIAÇÕES ULTRAVIOLETA UVA E UVB E REPELENTE, CONTÉM VITAMINA E, FPUVA MÍNIMO DE 1/3, RESISTENTE A ÁGUA DURANTE 3 HORAS, HIPOALERGÊNICO, NÃO OLEOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE BSNAGA 120G. CONFORME EXIGÊNCIAS DE SEGURANÇA RDC 30/12 SER CERTIFICADO PELA ANVISA E SOCIEDADE BRASILEIRA DE DERMATOLOGIA, PRODUTO ISENTO DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE.		Material	UN	40,00	19,80	792,00
030.22.01107	ÁGUA SANITÁRIA PARA USO GERAL, COMPOSTA COM CLORO ATIVO, COM AÇÃO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO RESISTENTE DE 1000 ML OU 2000 ML. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRECAUÇÕES, NÚMERO DO CEATOX E DO SAC, INSTRUÇÕES DE USO. O PRODUTO DEVE SER INDICADO LIMPEZA GERAL, LAVAGEM DE ROUPAS, LIMPEZA DE BANHEIROS E PIAS, VIDROS, LOUÇAS, PORCELANAS, PLÁSTICOS, VASOS SANITÁRIOS E DESINFECÇÃO DE FRUTAS, VERDU		Material	LT	80,00	1,67	133,60
030.22.01112	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO PARA LOUÇA, EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO ANIÔNICO, ESPESSANTES, CORANTES, CONSERVANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: ALQUIL BENZENO SULFONATO SÓDIO. CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. O PRODUTO DEVERÁ SER TESTADO POR DERMATOLOGISTAS. DEVERÃO CONSTAR NO RÓTULO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO, NÚMERO AFE E NOTIFICAÇÃO ANVISA E TELEFONE DO SAC. CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALID		Material	FR	60,00	1,15	69,00
030.22.01113	ESPONJA DE AÇO PARA LIMPEZA - PANELAS, TALHERES, LOUÇAS, VIDROS E OBJETOS DE ALUMÍNIO, COMPOSTO DE AÇO CARBONO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADOS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 8 UNIDADES, COM PESO LÍQUIDO APROXIMADO DE 60G NO MÍNIMO POR PACOTE.		Material	PCT	15,00	1,10	16,50





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 2/14

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

030.22.01114	ESPONJA DUPLA FACE, 1ª QUALIDADE, COM AGENTE BACTERICIDA EM ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA C/ ABRASIVO, EMBALAGEM DE FORNECIMENTO INDIVIDUAL. MEDIDAS MÍNIMAS: 109 MM X 73 MM X 20 MM. CONSTAR NA EMBALAGEM NÚMERO DO LOTE, SAC, FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Material	UN	15,00	0,50	7,50
030.22.01120	INSETICIDA AEROSOL, ACONDICIONADO EM LATA DE AÇO DE 300 ML, PROPORCIONANDO EFICÁCIA NO COMBATE A MOSQUITOS, PERNILONGOS, MOSCAS, BARATAS, ARANHAS, FORMIGAS E MOSQUITO DA DENGUE. COMPOSIÇÃO: PROPELENTE, ATIVOS, SOLVENTES E EMULSIFICANTES, ANTIOXIDANTE, CONSERVANTE, ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: IMIPROTINA 0,04% PP, CIFENOTRINA 0,12% PP. O PRODUTO DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES NO RÓTULO: INSTRUÇÕES DE USO, PRECAUÇÕES, TELEFONE DO CEATOX, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CÓDIGO DE BARRAS, IS	Material	FR	24,00	6,19	148,56
030.22.01123	SABONETE EM PEDRA DE 90G. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SEBATO DE SÓDIO, PALMISTATO DE SÓDIO, SOJATO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, COLÁGENO, GLICERINA, ÁCIDO CÍTRICO, EDTA, EHDP, AMINA OXIDA, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO, TELEFONE DO ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, Nº DO REGISTRO NA ANVISA E Nº DA AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO. ENVOLVIDO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO OU PLÁSTICO.	Material	UN	40,00	1,10	44,00
030.22.01133	PANO DE PRATO, BRANCO SEM ESTAMPA, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 45X70 CM, COSTURADO COM BAINHA. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO ETIQUETA COM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DIMENSÕES, MARCA, E COMPOSIÇÃO.	Material	UN	12,00	2,49	29,88
030.22.01144	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, PICOTADO E DE ALTA QUALIDADE, COMPOSTO POR 100% DE FIBRAS NATURAIS, ACONDICIONADO EM FARDOS CONTENDO 12 PACOTES COM 4 UNIDADES. ESPECIFICAÇÕES: GRAMATURA MÍNIMA DE 30G/M²; ALVURA DIFUSA MÍNIMA DE 90%, ÍNDICE DE MACIEZ MÍNIMA DE 3,2 N.M/G E CONTAGEM DE PINTAS INFERIOR A 2,9. COMPRIMENTO DO ROLO MÍNIMO DE 30 METROS; LARGURA DO ROLO MÍNIMA DE 100 MM. NO ATO DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, A ADJUDICATÓRIA DEVERÁ APRESENTAR O QUE SEGUIR: APRESENTAR LAUDO E/OU R	Material	FD	24,00	38,25	918,00
030.22.01149	PEDRA SANITÁRIA REDONDA DE 1ª QUALIDADE COM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA, PESANDO 40 GR., COM HASTE PLÁSTICA, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO E INTERNAMENTE EM SACO PLÁSTICO. COMPOSIÇÃO: PARADICLOROBENZENO, ESSÊNCIA, CORANTE. COMPONENTE ATIVO: PARADICLOROBENZENO. CONSTAR NA EMBALAGEM O MODO DE UTILIZAÇÃO.	Material	UN	50,00	0,83	41,50
030.22.01150	AROMATIZADOR DE AMBIENTES EM AEROSSOL - FRASCO COM APROXIMADAMENTE 360 ML.	Material	FR	30,00	6,45	193,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 3/14

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL				
030.22.01151	DESINFETANTE GERMICIDA E BACTERICIDA FRAGRÂNCIA EUCALIPTO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 02 LITROS. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: CLORETO DE ALQUILDIMETIL BENZIL RER, FRAGRÂNCIA, OPACIFICANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, EMULSIONANTE, ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENAIL AMÔNIO 0,40%. O PRODUTO DEVE TER EM SEU RÓTULO INDICAÇÃO DE USO DILUÍDO UTILIZANDO NO MÁXIMO 02 (DUAS) COLHERES DE SOPA POR LITRO DE ÁGUA. CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Material	FR	50,00	2,35	117,50
030.22.01152	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO - EMBALAGEM DE 1 LITRO.	Material	FR	60,00	4,45	267,00
030.22.01153	SABÃO EM PEDRA, GLICERINADO NEUTRO MULTIUSO, EM BARRA DE 200 GRAMAS DE 1º QUALIDADE, EMBALAGEM EM PACOTE COM 5 PEDRAS. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, ÁGUA, COADJUVANTES, GLICERINA E SEQUESTRANTES. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.	Material	PCT	12,00	6,23	74,76
030.22.01159	PAPEL TOALHA PARA COZINHA, FOLHA DUPLA PICOTADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18 CM X 22 CM, COMPOSTO POR 100% DE FIBRAS NATURAIS PODENDO SER FABRICADO EM PAPEL GOFRADO, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 2 ROLOS, CADA ROLO CONTENDO NO MÍNIMO 50 FOLHAS. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, TELEFONE DO SAC, RECOMENDAÇÕES E CÓDIGO DE BARRAS.	Material	PCT	50,00	2,87	143,50
030.22.01161	PAPEL INTERFOLHADO MEDIDAS MÍNIMA 21 X 21CM, 2 DOBRAS, TIPO EXTRA LUXO, FABRICADO COM 100% DE CELULOSE VIRGEM, EMBALADO EM FARDO PLÁSTICO CONTENDO 1000 FOLHAS, DEVERÁ ESTAR IMPRESSO NA EMBALAGEM, TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO INCLUSIVE SUA COMPOSIÇÃO.	Material	FD	80,00	7,44	595,20
030.22.01170	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE 30 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 59 X 62 CM X 0,06MM DE ESPESSURA, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE NA COR PRETA, DEVENDO POSSUIR EM SUA EMBALAGEM TODOS OS DADOS DE ACORDO COM A LEI DO CONSUMIDOR. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM PACOTES DE 1 KG.	Material	KG	50,00	5,25	262,50
030.22.01171	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE 50 LITROS REFORÇADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 63 X 80 CM X 0,07MM DE ESPESSURA, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE NA COR PRETA, DEVENDO POSSUIR EM SUA EMBALAGEM TODOS OS DADOS DE ACORDO COM A LEI DO CONSUMIDOR. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM PACOTES DE 1 KG.	Material	KG	50,00	6,50	325,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 4/14

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

030.22.01174	LIMPA VIDROS ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, COM "SPRAY" QUE FACILITA A APLICAÇÃO DO PRODUTO PELO USUÁRIO, CONSTANDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES NO RÓTULO: INSTRUÇÃO DE USO, PRECAUÇÕES E CUIDADOS E O NÚMERO DO TELEFONE DO CENTRO DE ASSISTÊNCIA TOXICOLÓGICA. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, UMECTANTE, ESTABILIZANTE, SOLVENTE, CORANTE, SEQUESTRANTE E VEÍCULO. DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Material	FR	12,00	3,50	42,00
030.22.01182	DESINFETANTE PARA USO GERAL, BACTERICIDA, FRAGRÂNCIA EUCALIPTO NA COR BRANCO, DEVERÁ POSSUIR AÇÃO TRIPLA: LIMPA, DESINFETA E PERFUMA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO NO MÍNIMO 750 ML COM TAMPA DE ROSCA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM O NÚMERO DE SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, TELEFONE DE EMERGÊNCIA - CEATOX. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: NONILFENOL ETOXILADO, CLORETO DE ALQUILDIMETIL BENZIL AMÔNIO, CONSERVANTES, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMET	Material	FR	40,00	2,09	83,60
030.22.01190	LIMPADOR DE USO GERAL PARA LIMPEZA PESADA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, INDICADO PARA LIMPEZA DE BANHEIROS, COZINHAS, PIAS, AZULEJOS, SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: AMINA ETOXILADA QUATERNIZADA, ÁLCOOL ETÍLICO ETOXILADO, SEQUESTRANTE, AMINA OXIDA, CONSERVANTES, CORANTES, ESSÊNCIA E ÁGUA. DEVERÃO CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO, TELEFONE DO SAC E SITE DO FABRICANTE. DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Material	FR	60,00	1,89	113,40
030.22.01269	ÁLCOOL EM GEL 70%, ANTISSÉPTICO, NEUTRO, COMPOSTO DE AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO MICROBICIDA SOB FORMA GELATINOSA, AÇÃO ANTISSÉPTICA, INSTANTÂNEA E SEM ENXAGUE, PRONTO USO, HIPOALERGÊNICO, ATÓXICO, SECAGEM RÁPIDA. ISENTO DE RESÍDUOS CONTAMINANTES OU NOCIVOS, PH BALANCEADOS, INDICADO PARA HIGIENE DE PELES DELICADAS, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA - EMBALAGEM COM 500 ML	Material	UN	10,00	5,06	50,60
030.23.01791	CAMISETA CONFECCIONADA EM MALHA DE ALGODÃO, FIO 30, NA COR BRANCA, COM ARTE EM SILK SCREEN NA FRENTE E COSTA (01 A 10 CORES) TAMANHO A4, MANGA TAMANHO 10X10. OBS: A COR DA CAMISETA PODERÁ MUDAR CONFORME O PROGRAMA. TAMANHO DAS CAMISETAS: P - CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.	Material	UN	20,00	24,46	489,20
030.23.01792	CAMISETA CONFECCIONADA EM MALHA DE ALGODÃO, FIO 30, NA COR BRANCA, COM ARTE EM SILK SCREEN NA FRENTE E COSTA (01 A 10 CORES) TAMANHO A4, MANGA TAMANHO 10X10. OBS: A COR DA CAMISETA PODERÁ MUDAR CONFORME O PROGRAMA. TAMANHO DAS CAMISETAS: M - CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.	Material	UN	40,00	22,47	898,80





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 5/14

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.23.01793	CAMISETA CONFECCIONADA EM MALHA DE ALGODÃO, FIO 30, NA COR BRANCA, COM ARTE EM SILK SCREEN NA FRENTE E COSTA (01 A 10 CORES) TAMANHO A4, MANGA TAMANHO 10X10. OBS: A COR DA CAMISETA PODERÁ MUDAR CONFORME O PROGRAMA. TAMANHO DAS CAMISETAS: G - CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.	Material	UN	40,00	22,48	899,20
030.23.01794	CAMISETA CONFECCIONADA EM MALHA DE ALGODÃO, FIO 30, NA COR BRANCA, COM ARTE EM SILK SCREEN NA FRENTE E COSTA (01 A 10 CORES) TAMANHO A4, MANGA TAMANHO 10X10. OBS: A COR DA CAMISETA PODERÁ MUDAR CONFORME O PROGRAMA. TAMANHO DAS CAMISETAS: GG - CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.	Material	UN	20,00	22,48	449,60
030.23.01926	CAMISETA UNISSEX, MANGA CURTA COM FAIXA REFLETIVA.SETOR / DIVISÃO: DEPARTAMENTO DE OBRAS / OPERACIONAL.TECIDO BASE: POLIVISCOSE, PESO 150 G/M ² (+/- 5%).COMPOSIÇÃO: 67 % POLIÉSTER + 33% ALGODÃO.COR: AZUL, REFERÊNCIA PANTONE 19-3952, CÓD. 5098 G4	Material	UN	10,00	39,00	390,00
030.23.01927	CAMISETA UNISSEX, MANGA LONGA COM FAIXA REFLETIVA. SETOR / DIVISÃO: DEPARTAMENTO DE OBRAS / OPERACIONAL. TECIDO BASE: POLIVISCOSE, PESO 150 G/M ² (+/- 5%) COMPOSIÇÃO: 67 % POLIÉSTER + 33% ALGODÃO. COR: AZUL, REFERÊNCIA PANTONE 19 - 3952, CÓD. 5098 G4	Material	UN	10,00	39,00	390,00
030.23.01928	CALÇA OPERACIONAL, MEIO CÓS ELÁSTICO, COM REFORÇO NO CAVALO E JOELHO, COM FAIXA REFLETIVA. SETOR / DIVISÃO: DEPARTAMENTO DE OBRAS / OPERACIONAL.TECIDO BASE: BRIM PESADO, TIPO SARJA, TRAMA 3X1, TRATAMENTO FOTO PROTETOR FPU 50, PESO 250 G/M ² (+/- 5%).COMPOSIÇÃO: 67%ALGODÃO + 33% POLIÉSTER. COR: AZUL, REFERÊNCIA PANTONE 19 - 3952, CÓD. 5098 G4	Material	UN	10,00	76,50	765,00
030.23.01929	CALÇA OPERACIONAL, MEIO CÓS ELÁSTICO, COM REFORÇO NO CAVALO E JOELHO, COM FAIXA REFLETIVA.SETOR / DIVISÃO: DEPARTAMENTO DE OBRAS / ENCARREGADO.TECIDO BASE: BRIM PESADO, TIPO SARJA, TRAMA 3X1, TRATAMENTO FOTO PROTETOR FPU 50, PESO 250 G/M ² (+/- 5%). COMPOSIÇÃO: 67%ALGODÃO + 33% POLIÉSTER. COR: AZUL MARINHO, REFERÊNCIA PANTONE 19 - 4010, CÓD. 5228 G1	Material	UN	10,00	77,00	770,00
030.23.01930	JAQUETA UNISSEX.SETOR / DIVISÃO: DEPTO. DE OBRAS/ADMINISTRATIVO-ENCARREGADO.TECIDO BASE: TACTEL, PESO 170 G/M ² (+/- 5%).COMPOSIÇÃO: 100 % POLIAMIDA.COR: AZUL MARINHO, REFERÊNCIA PANTONE 19 - 4010, CÓD. 5228 G1 CEDRO	Material	UN	10,00	114,00	1140,00
030.23.01931	JAQUETA UNISSEX, COM REFLETIVO.SETOR / DIVISÃO: DEPARTAMENTO DE OBRAS/OPERACIONAL.TECIDO BASE: TACTEL, PESO 160 G/M ² (+/- 5%) COMPOSIÇÃO: 100 % POLIAMIDA.COR: AZUL MARINHO, REFERÊNCIA PANTONE 19 - 4010, CÓD. 5228 G1	Material	UN	10,00	114,00	1140,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 6/14

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
030.23.02299	JAQUETA UNISSEX. BRASÃO PMR BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E INSCRIÇÃO CONTENDO O NOME DA DIRETORIA GERAL REQUISITANTE. TECIDO BASE: TACTEL, PESO 170G/M2 (+/-5%). COMPOSIÇÃO: 100% POLIAMIDA. COR: AZUL MARINHO, REFERÊNCIA PANTONE 19 - 4010, CÓD 5228 G1 CEDRO. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG OU CONFORME A NECESSIDADE.	Material	UN	10,00	113,00	1130,00
030.23.02300	CAMISA PÓLO MASCULINA MANGA CURTA/ COR: AZUL MARINHO, REFERENCIA PANTONE 19 - 3952 / COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUÊ, 100% ALGODÃO/ BRASÃO PMR BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E INSCRIÇÃO CONTENDO O NOME DA DIRETORIA GERAL REQUISITANTE. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG OU CONFORME A NECESSIDADE.	Material	UN	10,00	42,00	420,00
030.23.02301	CAMISA PÓLO FEMININA MANGA CURTA/ COR: AZUL MARINHO, REFERENCIA PANTONE 19 - 3952 / COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUÊ, 100% ALGODÃO/ BRASÃO PMR BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E INSCRIÇÃO CONTENDO O NOME DA DIRETORIA GERAL REQUISITANTE. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG OU CONFORME A NECESSIDADE.	Material	UN	10,00	42,00	420,00
030.23.02302	CAMISA PÓLO MASCULINA MANGA CURTA/ COR: BRANCA, REFERENCIA PANTONE 19 - 3952 / COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUÊ, 100% ALGODÃO/ BRASÃO PMR BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E INSCRIÇÃO CONTENDO O NOME DA DIRETORIA GERAL REQUISITANTE. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG OU CONFORME A NECESSIDADE.	Material	UN	10,00	42,00	420,00
030.23.02303	CAMISA PÓLO FEMININA MANGA CURTA/ COR: BRANCA, REFERENCIA PANTONE 19 - 3952 / COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUÊ, 100% ALGODÃO/ BRASÃO PMR BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E INSCRIÇÃO CONTENDO O NOME DA DIRETORIA GERAL REQUISITANTE. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG OU CONFORME A NECESSIDADE.	Material	UN	10,00	42,00	420,00
030.23.02309	CAMISA PÓLO FEMININA MANGA CURTA/ COR: PRETA, REFERENCIA PANTONE 19 - 3952 / COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUÊ, 100% ALGODÃO/ BRASÃO PMR BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E INSCRIÇÃO CONTENDO O NOME DA DIRETORIA GERAL REQUISITANTE. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG OU CONFORME A NECESSIDADE.	Material	UN	10,00	42,00	420,00
030.23.02310	CAMISA PÓLO MASCULINA MANGA CURTA/ COR: PRETA, REFERENCIA PANTONE 19 - 3952 / COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUÊ, 100% ALGODÃO/ BRASÃO PMR BORDADO NA PARTE SUPERIOR ESQUERDA E INSCRIÇÃO CONTENDO O NOME DA DIRETORIA GERAL REQUISITANTE. TAMANHOS PP, P, M, G, GG, XGG, EXGG OU CONFORME A NECESSIDADE.	Material	UN	10,00	44,00	440,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Exercício: 2024

Página: 7/14

GCASPP		PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL					
030.23.02311	CAMISETA MANGA LONGA COM PROTEÇÃO SOLAR FABRICADA COM TECIDO QUE APRESENTA FÁCIL DISPERSÃO DO SUOR (TECNOLOGIA FAST DRY) E FATOR PROTEÇÃO UV 50+ CONTRA AS RADIAÇÕES UVA E UVB NAS PARTES COBERTAS, ADEQUADA PARA EXPOSIÇÃO AO SOL (FONTES NATURAIS DE EMISSÃO UV), COM TRATAMENTO REPELENTE CONTRA INSETOS. COMPOSIÇÃO DO TECIDO 90% POLIAMIDA E 10% ELASTANO, GRAMATURA LEVE, A GOLA REDONDA COM TIRA INTERNA QUE DIMINUI O ATRITO DE CONTATO JUNTO À PELE. DEVE APRESENTAR GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	Material	UN	10,00	56,17	561,70	
030.28.00510	PROTEÇÃO DE MEMBRO INFERIOR CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA, MODELO BLATT, CONFECCIONADO EM MICRO FIBRA HIDROFUGADA, COR PRETO, DORSO EM MATERIAL SINTÉTICO COM ESPUMA EM PU E FORRADO EM NÃO TECIDO, FORRAÇÃO INTERNA TOTAL EM NÃO TECIDO E MANTA DUBLADA, POSSUI COSTURAS SIMPLES, DUPLAS E QUÁDRUPLAS, PALMILHA DE MONTAGEM SINTÉTICA SISTEMA "STROBEL", PALMILHA DE CONFORTO EM EVA ANTIMICROBIANA, SOLADO BIDENSIDADE EM DUAS CAMADAS DE PU EXPANDIDO INJETADO DIRETO NO CABEDAL RESISTENTE A ÓLEO COMBUSTÍVEL	Material	PAR	80,00	150,79	12063,20	
030.28.00518	PROTEÇÃO DE MEMBRO SUPERIOR TIPO LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIOS DE ALGODÃO TRICOTADA MÍNIMO DE 4 FIOS, COM PIGMENTAÇÃO EM PVC NA PALMA E DEDOS, COM ACABAMENTO EM OVERLOQUE, NAS CORES BRANCA, PRETO E MESCLADA. MODELO ALGODÃO PIGMENTADA. NÍVEIS DE DESEMPENHO CONTRA RISCOS MECÂNICOS EN 388: 0141. DEVE ATENDER AS NORMAS EN 388/2003. MATERIAL DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE.	Material	PAR	40,00	13,90	556,00	
030.28.00522	PROTEÇÃO DE MEMBRO SUPERIOR TIPO LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIOS DE ALGODÃO SEM COSTURAS, COM REVESTIMENTO EM BORRACHA NATURAL VULCANIZADA, PROTEGENDO A PALMA, DORSO, DEDOS E PONTA DOS DEDOS, FECHAMENTO NO PUNHO EM ELASTANO, ACABAMENTO FINAL EM OVERLOQUE, TAMANHOS DISPONÍVEIS 8"(M), 9"(G), NÍVEIS DE DESEMPENHO CONTRA RISCOS MECÂNICOS EN 388: 3241. DEVE ATENDER AS NORMAS EN 388/2003, EN420/2003. MATERIAL DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO JUNTO AO MTE.	Material	PAR	40,00	7,88	315,20	
030.28.00523	PROTEÇÃO DE MEMBRO SUPERIOR TIPO LUVA, TOTALMENTE EM BORRACHA, DESTINADA A MULTIUSO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL O PUNHO E BORRACHA NEOPRENE A PALMA, PALMA DA MÃO ANTIDERRAPANTE, ESPESSURA 0,70 MM INTERNAMENTE FORRAÇÃO EM ALGODÃO FLOCADO, TAMANHOS P (7), M (8), G (9) E GG (10). CONFORME EN 420:2003, BS EN 388:2003,MT 11:1977E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE.	Material	PAR	40,00	7,49	299,60	





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 8/14

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

030.28.00529	PROTEÇÃO A INSOLAÇÃO SOLAR TIPO CHAPÉU, CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM LEVE, DE CORES VARIADAS, MODELO AUSTRALIANO, COM COSTURAS REFORÇADAS QUÍNTUPLAS NA ABA, BOTÕES EM METAL PARA PRENDER AS LATERAIS DA ABA A ESTRUTURA DO CHAPÉU, CORDÃO DE NYLON PAR FIXAÇÃO A CABEÇA E CONE PLÁSTICO PARA POSICIONAMENTO, PARA MAIOR PROTEÇÃO, POSSUI TOUCA ÁRABE NAS LATERAIS COM COMPRIMENTO ABAIXO DO OBRO (30 CM) FABRICADO NO MESMO MATERIAL E FECHAMENTO A FRENTE COM BOTÃO OU VELCRO. MATERIAL ISENTO DE CERTIFICADO DE A	Material	UN	20,00	32,06	641,20
030.28.00541	FITA DE ISOLAMENTO DE ÁREA, EM MATERIAL PLÁSTICO TIPO POLIETILENO, SEM ADESIVO, ALTERNANDO AS CORES AMARELO E PRETO (ZEBRADA), COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,06MM E LARGURA DE 7 CM, MATERIAL EM ROLO DE 100 METROS. ESTE PRODUTO É ISENTO DE CERTIFICAÇÃO JUNTO AO MTE.	Material	UN	60,00	12,09	725,40
030.28.00674	PROTEÇÃO DE MEMBRO INFERIOR CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA, MODELO BLATT, CONFECCIONADO EM MICRO FIBRA HIDROFUGADA, COR PRETO, DORSO EM MATERIAL SINTÉTICO COM ESPUMA EM PU E FORRADO EM NÃO TECIDO, FORRAÇÃO INTERNA TOTAL EM NÃO TECIDO E MANTA DUBLADA, POSSUI COSTURAS SIMPLES, DUPLAS E QUÁDRUPLAS, PALMILHA DE MONTAGEM SINTÉTICA SISTEMA "STROBEL", PALMILHA DE CONFORTO EM EVA ANTIMICROBIANA, SOLADO BIDENSIDADE EM DUAS CAMADAS DE PU EXPANDIDO INJETADO DIRETO NO CABEDAL RESISTENTE A ÓLEO COMBUSTÍVEL	Material	PAR	10,00	123,81	1238,10
030.44.00081	BALDE DE SOLVENTE 18 LITROS	Material	UN	250,00	233,21	58302,50
030.44.00131	BRAQUETE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO COM PARAFUSO	Material	UN	300,00	20,71	6213,00
030.44.00132	CAIXA DE FITA GALVANIZADA PARA ARQUEAMENTO DE PLACA	Material	UN	30,00	172,60	5178,00
030.44.00133	FECHO PARA FIXAR PLACA DE SINALIZAÇÃO	Material	UN	600,00	11,79	7074,00
030.44.00134	POSTE PP GALVANIZADO A FOGO 2,5 X 3,5 COM TAMPA	Material	UN	300,00	276,40	82920,00
030.44.00135	BRAÇADEIRA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO GALV. FOGO COM PARAFUSO	Material	UN	300,00	20,50	6150,00
030.44.00136	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA - 100% REFLETIVA - AÇO GALV. DIAM 50	Material	UN	400,00	76,03	30412,00
030.44.00137	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA - 100% REFLETIVA - AÇO GALV. DIAM. 50/75	Material	UN	250,00	120,05	30012,50
030.44.00141	TACHÃO MONO	Material	UN	600,00	34,25	20550,00
030.44.00142	TACHÃO BI	Material	UN	600,00	39,17	23502,00
030.44.00144	TACHINHA BI	Material	UN	100,00	13,28	1328,00
030.44.00147	COLA PARA TACHÃO	Material	KG	300,00	19,65	5895,00
030.44.00152	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA - 100% REFLETIVA - AÇO GALV. DIAM. 75	Material	UN	10,00	210,44	2104,40
030.44.00153	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA - 100% REFLETIVA - AÇO GALV. MED. 60/60	Material	UN	400,00	173,98	69592,00
030.44.00154	PLACAS DE NOME DE RUA-LOGRADOURO - EM POLIETILENO ADESIVADA - 20 X 50CM	Material	UN	100,00	54,16	5416,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 9/14

030.44.00155	PLACAS DE NOME DE RUA-LOGRADOURO - EM CHAPA GALVANIZADA - 20 X 50CM	Material	UN	100,00	59,91	5991,00
030.44.00156	BALDE COM 18 LITROS DE TINTA VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA - BASE SOLVENTE, NA COR BRANCA ABNT NBR 11862:2012	Material	UN	250,00	271,00	67750,00
030.44.00157	BALDE COM 18 LITROS DE TINTA VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA - BASE SOLVENTE, NA COR AMARELA ABNT NBR 11862:2012	Material	UN	250,00	270,25	67562,50
030.44.00158	BALDE COM 18 LITROS DE TINTA VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA - BASE SOLVENTE, NA COR VERMELHA ABNT NBR 11862:2012	Material	UN	50,00	308,75	15437,50
030.44.00159	BALDE COM 18 LITROS DE TINTA VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA - BASE SOLVENTE, NA COR AZUL ABNT NBR 11862:2012	Material	UN	50,00	308,75	15437,50
030.44.00160	SEGREGADOR EXTRA GRANDE (46 X 12 X 17 CM)	Material	UN	500,00	155,89	77945,00
030.44.00175	PLACA DE SINALIZAÇÃO BAIRRO- 100% REFLETIVA - AÇO GALV. MED. 33/200CM-LEGENDAS, SETAS	Material	UN	50,00	243,14	12157,00
030.44.00176	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA - 100% REFLETIVA - AÇO GALV. MED. 66/200CM-LEGENDAS, SETAS	Material	UN	50,00	365,86	18293,00
030.44.00177	TACHINHA MONO	Material	UN	100,00	18,23	1823,00
030.44.00200	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA - 100% REFLETIVA - AÇO GALV. DIAM. 100	Material	UN	10,00	340,29	3402,90
030.44.00201	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA - 100% REFLETIVA - AÇO GALV. MED. 100/200CM-LEGENDAS, SETAS	Material	UN	50,00	654,71	32735,50
030.44.00204	MATERIAL DE SINALIZAÇÃO TIPO CONE, CONFECCIONADO EM PVC COM CARACTERÍSTICA DE RETORNAR A SUA FORMA NATURAL QUANDO FINDER O ESFORÇO SOBRE A PEÇA, EM PEÇA ÚNICA, MATERIAL INQUEBRÁVEL, RESISTENTE A INTEMPÉRIES, ALTURA DE 75 CM, FURO CIRCULAR CENTRAL ADAPTÁVEL A PLACA PRONTA E BANDEIROLA, SENDO NAS CORES: CONE LARANJA COM DUAS FAIXAS BRANCAS EM MATERIAL REFLETIVO TIPO COLMÉIA COM RETRO REFLETÂNCIA DE 250 CANDELAS, BASE QUADRADA MEDINDO 400MMX400MM, PESO TOTAL DA PEÇA 4 KILOS. MATERIAL FABRICADO DENT	Material	UN	10,00	113,61	1136,10
030.44.00230	BALDE COM 18 LITROS DE TINTA VIÁRIA A BASE DE RESINA ACRÍLICA - BASE SOLVENTE, NA COR VERDE ABNT NBR 11862:2012	Material	UN	150,00	453,50	68025,00
030.44.00231	COLUNA EM AÇO GALVANIZADO A FOGO DE DIMENSÕES 4"X6X2,65 PARA A FIXAÇÃO DE PLACA DE ORIENTAÇÃO COM BRAÇO GALVANIZADO A FOGO. TIPO P57 DE ESPESSURA 2,65X3M DE PROJEÇÃO. INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA A FIXAÇÃO DE PLACAS SUPORTE E ACESSÓRIOS.	Material	UN	50,00	4187,50	209375,00
030.44.00235	CAVALETE PADRÃO CET EM MADEIRA - LARGURA 90CM X ALTURA110CM - COM NOME DA SECRETARIA DE TRÂNSITO E PREFEITURA DE REGISTRO	Material	UN	60,00	182,26	10935,60
030.44.00236	BALIZADOR DE TRÁFEGO COR PRETA - POLIURETANO FLEXÍVEL - RETORNA A FORMA INICIAL - FAIXA REFLETIVA AMARELA DE ACORDO COM A NBR14.644 - MEDIDAS: 80CMX19CM - COM PINO PARA FIXAÇÃO - USO PERMANENTE	Material	UN	150,00	264,38	39657,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 10/14

030.44.00244	COLETE DE SINALIZAÇÃO DE ALTA VISIBILIDADE, CONFECCIONADO EM TECIDO FLUORESCENTE 100% POLIÉSTER AMARELO, COMBINADO COM FAIXAS RETRORREFLETIVAS REPELENTES DE ÁGUA EM X COM PARALELAS HORIZONTAIS NAS COSTAS, VERTICAIS E HORIZONTAIS NA PARTE FRONTAL, FECHAMENTO FRONTAL EM ZÍPER E SEM BOLSO. TAMANHOS M, G, XG. FORNECE VISIBILIDADE 360 GRAUS DIA E NOITE, EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR15292. ESTE PRODUTO É ISENTO DE CERTIFICAÇÃO JUNTO AO MTE.	Material	UN	60,00	19,25	1155,00
030.44.00260	MICROESFERAS DROP ON TIPO IIC - SACO DE 25 KG	Material	UN	200,00	324,95	64990,00
030.44.00261	BALIZADOR DE ALTA PERFORMANCE CORPO PRETO CONFORME NORMA ABNT NBR 16.658 - POLIURETANO FLEXÍVEL - RETORNA A FORMA INICIAL - PROTEÇÃO UV - MEDIDAS 80CM X 8CM - COM PINO PARA FIXAÇÃO - USO PERMANENTE - 2 FAIXAS REFLETIVAS TIPO VIII - TIPO II DA NORMA DA PELÍCULA ABNT NBR 14.644/2021	Material	UN	500,00	322,47	161235,00
030.44.00262	BALIZADOR DE ALTA PERFORMANCE CORPO AMARELO CONFORME NORMA ABNT NBR 16.658 - POLIURETANO FLEXÍVEL - RETORNA A FORMA INICIAL - PROTEÇÃO UV - MEDIDAS 80CM X 8CM - COM PINO PARA FIXAÇÃO - USO PERMANENTE - 2 FAIXAS REFLETIVAS TIPO VIII - TIPO II DA NORMA DA PELÍCULA ABNT NBR 14.644/2021	Material	UN	500,00	322,23	161115,00
030.44.00263	BALIZADOR DE ALTA PERFORMANCE CORPO BRANCO CONFORME NORMA ABNT NBR 16.658 - POLIURETANO FLEXÍVEL - RETORNA A FORMA INICIAL - PROTEÇÃO UV - MEDIDAS 80CM X 8CM - COM PINO PARA FIXAÇÃO - USO PERMANENTE - 2 FAIXAS REFLETIVAS TIPO VIII - TIPO II DA NORMA DA PELÍCULA ABNT NBR 14.644/2021	Material	UN	500,00	322,48	161240,00
035.01.00004	CONSULTORIA PARA APOIO A ELABORAÇÃO DO PLANO DIRETOR DE MOBILIDADE URBANA DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP.	Obras	SV	1,00	500000,00	500000,00
039.05.00853	CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA ANÁLISE NO SISTEMA DE TRANSPORTE COLETIVO DO MUNICÍPIO DE REGISTRO	Obras	SV	1,00	400000,00	400000,00
039.10.00004	LOCAÇÃO DE IMÓVEL	Obras	SV	1,00	48000,00	48000,00
039.12.00057	LOCAÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO TRUCADO, SENDO COM OPERADOR, HORÍMETRO, COMBUSTÍVEL E EQUIPADO COM MUNK COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 TONELADAS, 3 LANÇAS HIDRÁULICAS E 2 MECÂNICAS. ANO MÍNIMO 2013.	Obras	HR	1,00	20000,00	20000,00
039.16.00004	SERVIÇO DE REFORMA	Obras	SV	1,00	30000,00	30000,00
039.16.00024	SERVIÇO DE PINTURA	Obras	SV	1,00	30000,00	30000,00
039.17.03171	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS	Material	SV	1,00	40000,00	40000,00
039.43.00002	SERVIÇO DE ENERGIA ELÉTRICA	Obras	SV	2,00	28200,00	56400,00
039.44.00001	SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO	Obras	SV	1,00	2400,00	2400,00
039.47.00005	SERVIÇOS POSTAIS E TELEMÁTICOS	Obras	SV	1,00	180000,00	180000,00





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 11/14

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
039.63.00650	FOLHETO MEDIDAS APROXIMADAS 15 CM X 21 CM, IMPRESSO EM PAPEL COUCHE 115 GR - MATERIAL COLORIDO EM 04 CORES (MÍNIMO) - ARTE ELABORADA PELA CONTRATADA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO.	Material	SV	2000,00	0,42	840,00
039.63.01219	FAIXA COM IMPRESSÃO EM LONA - 5M X 0,8M	Material	SV	1,00	10000,00	10000,00
039.69.00135	SEGURO VEICULAR	Obras	SV	1,00	10000,00	10000,00
039.77.00537	039.77.00537 - SOLUÇÃO DE VÍDEO MONITORAMENTO FIXO, MONITORAMENTO DE VIA E ÁREAS DE INTERESSE. COMPOSTA PELOS SEGUINTE EQUIPAMENTOS: - 01 X CAIXA HERMÉTICA GALVANIZADA IP66 PARA ACOMODAR OS EQUIPAMENTOS; - 01 X NO-BREAK; - 01 X RÉGUA DE TOMADAS PARA RACK; - 01 X CÂMERA IP FIXA COM PROTEÇÃO ANTI VANDALISMO, RESOLUÇÃO DE 4MB, RTSP, INFRAVERMELHO DE 50M, CAPACIDADE ANALÍTICA E PERIMETRAL; - 01 X SUPORTE PERSONALIZADO PARA CÂMERA IP; - 01 X SWITCH ETHERNET GIGABIT; - 01 X ROTEADOR COM FIREWALL; - 0	Soluções de TIC	SV	12,00	37099,66	445195,92
039.77.00538	SOLUÇÃO DE VÍDEO MONITORAMENTO PTZ, MONITORAMENTO DE VIAS E ÁREAS DE INTERESSE; COMPOSTA PELOS SEGUINTE EQUIPAMENTOS: - 01 X CAIXA HERMÉTICA GALVANIZADA IP66 PARA ACOMODAR OS EQUIPAMENTOS; - 01 X NO-BREAK; - 01 X RÉGUA DE TOMADAS PARA RACK; - 01 X CÂMERA SPEED DOME COM PROTEÇÃO ANTI VANDALISMO, RESOLUÇÃO DE 2MB, RTSP, INFRAVERMELHO DE 150M, CAPACIDADE ANALÍTICA E PERIMETRAL; - 01 X SUPORTE PERSONALIZADO PARA CÂMERA IP; - 01 X SWITCH ETHERNET GIGABIT; - 01 X ROTEADOR COM FIREWALL; - 01 X INSTA	Soluções de TIC	SV	12,00	54397,64	652771,68
039.77.00539	039.77.00539 - SOLUÇÃO DE VÍDEO MONITORAMENTO FIXO LPR, MURALHA ELETRÔNICA E LEITURA DE PLACAS VEICULARES. COMPOSTA PELOS SEGUINTE EQUIPAMENTOS: - 01 X CAIXA HERMÉTICA GALVANIZADA IP66 PARA ACOMODAR OS EQUIPAMENTOS; - 01 X NO-BREAK; - 01 X RÉGUA DE TOMADAS PARA RACK; - 01 X CÂMERA IP FIXA COM PROTEÇÃO ANTI VANDALISMO, RESOLUÇÃO DE 3MB, RTSP, INFRAVERMELHO DE 50M E SOFTWARE LPR; - 01 X SUPORTE PERSONALIZADO PARA CÂMERA IP; - 01 X SWITCH ETHERNET GIGABIT; - 01 X ROTEADOR COM FIREWALL; - 01 X INST	Soluções de TIC	SV	12,00	123993,66	1487923,92
039.88.00068	OUTDOOR MEDIDAS APROXIMADAS 9M X 3M ARTE ELABORADA PELA CONTRATADA - IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL COM APLIQUE EM MADEIRA E VEICULAÇÃO DE 1 BI-SEMANA (14 DIAS).	Material	SV	5,00	2006,30	10031,50
039.99.00715	PINTURA DE FAIXA BRANCA - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM RESINA VINÍLICA OU ACRÍLICA.	Obras	M2	3500,00	26,00	91000,00
039.99.00716	PINTURA DE FAIXA BRANCA - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TERMOPLÁSTICO - HOT-SPRAY.	Obras	M²	1000,00	57,10	57100,00
039.99.00717	PINTURA DE FAIXA BRANCA - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TERMOPLÁSTICO EXTRUDADO.	Obras	M²	850,00	90,00	76500,00
039.99.00718	PINTURA DE FAIXA AMARELA - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM RESINA VINÍLICA OU ACRÍLICA.	Obras	M²	3000,00	26,00	78000,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

GCASPP

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Página: 12/14

039.99.00719	PINTURA DE FAIXA AMARELA - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TERMOPLÁSTICO - HOT-SPRAY.	Obras	M²	1000,00	57,10	57100,00
039.99.00720	PINTURA DE FAIXA AMARELA - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TERMOPLÁSTICO - EXTRUDADO.	Obras	M²	1000,00	90,00	90000,00
039.99.00808	PINTURA DE FAIXA VERMELHA - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/ RESINA VINILICA OU ACRILICA	Obras	M2	2000,00	26,00	52000,00
039.99.00883	PINTURA DE FAIXA PRETA - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL C/ RESINA VINILICA OU ACRILICA	Obras	M2	500,00	26,00	13000,00
039.99.00886	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ABRIGO DE ÔNIBUS RURAL - TIPO 3,00M	Obras	SV	20,00	7333,32	146666,40
039.99.01164	PINTURA DE FAIXA VERDE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM RESINA VINILICA OU ACRILICA	Obras	M2	1500,00	26,00	39000,00
039.99.01165	REMOÇÃO FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO COM ESPESSURA ATÉ 5 CM	Obras	M2	1000,00	16,30	16300,00
040.01.00006	LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA PARA SERVIÇOS DE IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO E REPROGRAFIA, CONFORME CONSTA NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Obras	SV	1,00	3000,00	3000,00
040.16.00001	SERVIÇO DE PROCESSAMENTO DE MULTA DE TRÂNSITO (PRODESP)	Soluções de TIC	%	1,00	480000,00	480000,00
040.24.00023	SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA	Soluções de TIC	SV	1,00	10000,00	10000,00
040.99.00016	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS OPERACIONAIS DE SISTEMA COMPUTACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E PROCESSAMENTO DE MULTAS DE TRÂNSITO E GERENCIAMENTO INFORMATIZADO, DISPONIBILIZADO VIA WEB, DE ATIVIDADES DECORRENTES DA MUNICIPALIZAÇÃO DE TRÂNSITO	Soluções de TIC	SV	12,00	12000,00	144000,00
051.99.00517	SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE REDUTORES DE VELOCIDADES (LOMBADAS) E FAIXAS ELEVADAS	Obras	SV	1,00	175000,00	175000,00
052.42.00559	ARMÁRIO MÉDIO COM 02 PORTAS. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	2,00	960,00	1920,00
052.42.00563	MESA DE TRABALHO RETA - DIMENSÕES: 1600 X 600 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	1,00	763,50	763,50
052.42.00566	MESA DE TRABALHO EM L - DIMENSÕES: 1600 X 600 X 1600 X 600 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	1,00	1209,50	1209,50
052.42.00567	MESA DE TRABALHO EM L - DIMENSÕES: 1800 X 600 X 1800 X 600 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	1,00	911,00	911,00
052.42.00568	MESA DE ATENDIMENTO PENINSULAR EM L - DIMENSÕES: 1800 X 600 X 1950 X 850 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	1,00	1099,00	1099,00
052.42.00570	GAVETEIRO VOLANTE COM 03 GAVETAS - DIMENSÕES: 400 X 470 X 587 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	1,00	631,50	631,50





GCASPP

**PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

Exercício: 2024

Página: 13/14

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL						
052.42.00571	GAVETEIRO VOLANTE COM 02 GAVETAS E 01 GAVETÃO - DIMENSÕES: 400 X 470 X 692 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	1,00	651,50	651,50
052.42.00582	MESA DE REUNIÃO DIRETORIA - DIMENSÕES: 3000 X 1200/900 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	1,00	1500,00	1500,00
052.42.00583	MESA DE REUNIÃO REDONDA - DIMENSÕES: 1250 X 1250 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	1,00	550,00	550,00
052.42.00584	MESA PRESIDENTE COM COMPLEMENTO - DIMENSÕES: 1800 X 900 X 1800 X 500 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	1,00	1100,00	1100,00
052.42.00586	ARMÁRIO PRESIDENTE CREDENCE COM 04 PORTAS DE ABRIR - DIMENSÕES: 1800 X 550 X 740 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	1,00	1100,00	1100,00
052.42.00587	ARMÁRIO DIRETORIA CREDENCE COM PORTAS DE CORRER - DIMENSÕES: 2400 X 510 X 750 (L X P X A). CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	1,00	1150,00	1150,00
052.42.00588	GAVETEIRO VOLANTE EXECUTIVO C/ 03 GAVETAS - DIMENSÕES: 400 X 476 X 620 MM. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	1,00	790,00	790,00
052.42.00607	CADEIRA SECRETARIA MODELO EXECUTIVA. CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	1,00	891,50	891,50
052.42.00625	ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa - CHAPA #22 (CONFORME DESCRIÇÃO TÉCNICA CONSTANTE DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA).	Material	UN	1,00	2270,00	2270,00
052.42.00634	CONJUNTO CADEIRAS EM LONGARINAS (CONFORME DESCRIÇÃO TÉCNICA CONSTANTE DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA).	Material	UN	1,00	2679,00	2679,00
052.42.00637	ARMÁRIO ALTO COM 02 PORTAS (CONFORME DESCRIÇÃO TÉCNICA CONSTANTE DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA).	Material	UN	1,00	1090,00	1090,00
052.42.00638	ARMÁRIO BAIXO COM 02 PORTAS DIMENSÕES (CONFORME DESCRIÇÃO TÉCNICA CONSTANTE DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA).	Material	UN	1,00	689,50	689,50
052.42.00704	POLTRONA GIRATÓRIA ESPALDAR ALTO DIRETOR - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.	Material	UN	1,00	1616,73	1616,73
052.48.00100	VEÍCULO TIPO PICK UP - ORIGINAL DE FÁBRICA, ZERO KM, ANO/MODELO 2022 OU SUPERIOR, TIPO CARGA, NA COR BRANCA, COM AS SEGUINTEs CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 04 (QUATRO) PORTAS, CAPACIDADE DE TRANSPORTAR 05 PASSAGEIROS, CÂMBIO MANUAL OU AUTOMÁTICO, BICOMBUSTÍVEL (GASOLINA E ÁLCOOL), MOTORIZAÇÃO MÍNIMA 1.3. POTÊNCIA MÍNIMA DE 160 CVs QUANDO MOVIDO A GASOLINA. RODAS DE LIGA LEVE DE NO MÍNIMO ARO DE 16 (DEZESSEIS) POLEGADAS; CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 650 QUILOS, EQUIPADO COM AR CONDICIONADO, TANQUE DE CO	Material	UN	1,00	140000,00	140000,00





GCASPP

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL

Exercício: 2024

Página: 14/14

Total do PCA: 7.231.841,45

Total Geral: 7.231.841,45

REGISTRO, 17 de Dezembro de 2024.





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: FD0E-B33A-C598-D11E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA (CPF 037.XXX.XXX-95) em 17/12/2024 15:49:37 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ CLAUDIO BOLSONELLO (CPF 053.XXX.XXX-40) em 17/12/2024 17:19:39 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://registro.1doc.com.br/verificacao/FD0E-B33A-C598-D11E>